

MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE

Association régie par la loi du 1^{er} juillet 1901

Siège Social

14, avenue Georges Clémenceau

77100 MEAUX

--

**RAPPORT DU
COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR
LES COMPTES ANNUELS EXERCICE
CLOS LE 31 AOUT 2009**

Olivier PARIS

www.cabinet-olivier-paris.net

A Mesdames et Messieurs les

Membres de l'Association

Maison des Jeunes et de la Culture de Meaux

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale du 9 janvier 2009, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 août 2009 sur :

- Le contrôle des comptes annuels de l'association **Maison des Jeunes et de la culture de Meaux** tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- La justification des appréciations,
- Les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre conseil d'administration le 25 novembre 2009. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes de la profession applicables en France; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association Maison des Jeunes et de la Culture de Meaux à la fin de cet exercice.

Fonds propres : positifs de	59 378 Euros
Total du Bilan :	252 944 Euros
Total des Produits :	526 048 Euros
Résultat : Excédent de	17 654 Euros

II – JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L 823-9 du code de commerce, les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués ainsi que sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion sans réserve, exprimée dans la première partie de ce rapport.

III - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les documents adressés aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Paris, le 11 janvier 2010

CABINET Olivier PARIS
Commissaire aux Comptes



Catherine BUATHIER

BILAN ACTIF

1°/ BILAN AU

	31/08/2009			31/08/2008
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	NET
ACTIF IMMOBILISE				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement Logiciels Fonds commercial (1)	5 186,11	4 469,01	717,10	1 526,39
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Installations techniq., mat.et outillages Autres immobilisations corporelles	43 978,89 47 498,02	34 738,87 40 699,52	9 240,02 6 798,50	9 856,65 10 375,32
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
Participations Prêts Autres immobilisations financieres	328,90 320,00 318,00		328,90 320,00 318,00	316,90 1 130,00 318,00
TOTAL (I)	97 629,92	79 907,40	17 722,52	23 523,26
ACTIF CIRCULANT				
Av. et acptes versés sur commandes Créances d'exploitation (3) Créances usagers et cptes rattachés Autres créances valeurs mobilières de placement Instruments de trésorerie Disponibilités Charges constatées d'avance (3)			0,00 928,34 8 065,23 221 878,17 4 350,18	937,08 1 249,10 8 344,44 174 945,47 9 349,90
TOTAL (II)	235 221,92	0,00	235 221,92	194 825,99
Charg. à rép. sur plus. exercices (III) Primes de rembour.des emprunts (IV) Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL	332 851,84	79 907,40	252 944,44	218 349,25
(1) Dont droit au bail. (2) dont à moins d'un an. (3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS Legs nets à réaliser : Dons en nature restant à vendre				

31 AOUT 2009

BILAN PASSIF

	31/08/2009	31/08/2008
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds associatifs sans droit de reprise	45 734,71	45 734,71
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-15 596,52	-48 811,43
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	17 653,95	33 214,91
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Résultat sous contrôle des tiers financeurs		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées	11 586,13	11 586,13
TOTAL (I)	59 378,27	41 724,32
Comptes de liaison (II)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	14 938,38	9 403,26
TOTAL (III)	14 938,38	9 403,26
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
TOTAL (IV)	0,00	0,00
DETTES (1)		
Emprunts et dettes auprès des établi. de crédit (2)	130,00	0,00
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes	42 993,00	37 658,92
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 927,56	26 583,97
Dettes fiscales et sociales	59 004,29	42 323,39
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	102,87	102,87
Produits constatés d'avance (1)	60 470,07	60 552,52
TOTAL (V)	178 627,79	167 221,67
Ecarts de conversion passif (VI)		
TOTAL GENERAL	252 944,44	218 349,25
(1) dont à moins d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours.	135 634,79	129 562,75
(1) dont à plus d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours.	-	-
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque.	-	-
ENGAGEMENTS DONNES		

COMPTE DE RESULTAT

2°/ COMPTE DE

2.0 - PERIODE DU

	31/08/2009			31/08/2008
	France	ETRANGER	TOTAL	TOTAL
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises				
Prestations de services	263 785,72	0,00	263 785,72	228 739,58
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATIONS			263 785,72	228 739,58
Production Immobilisée				
Subvention d'exploitation			223 345,42	220 771,36
Reprise sur amortissements et provisions, transferts de charges			33 863,58	29 570,72
Autres produits			467,79	375,55
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)		(I)	521 462,51	479 457,21
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats et charges externes (2)			129 167,23	132 528,86
Impôts, taxes et versements assimilés			18 373,84	13 222,85
Salaires et traitements			263 967,91	227 758,81
Charges sociales			80 270,68	73 739,87
Autres charges de personnel			0,00	0,00
Dotations aux amortissements sur immobilisations			9 779,13	9 579,78
Dotations aux provisions sur immobilisations			0,00	0,00
Dotations aux provisions pour risques et charges			5 535,12	6 450,30
Autres charges			109,37	5,94
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (3)		(II)	507 203,28	463 286,41
1. RESULTAT D'EXPLOITATION		(I-II)	14 259,23	16 170,80
PRODUITS FINANCIERS				
De participations (4)			0,00	0,00
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)			0,00	0,00
Autres intérêts et produits assimilés (4)			4 585,86	4 805,02
Reprise sur provisions et transferts de charges			0,00	0,00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0,00	0,00
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS		(III)	4 585,86	4 805,02
CHARGES FINANCIERS				
Dotations aux amortissements et aux provisions			0,00	0,00
Intérêts et charges assimilés (5)			0,00	0,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0,00	0,00
TOTAL DES CHARGES FINANCIERS		(IV)	0,00	0,00
2. RESULTAT FINANCIER		(III-IV)	4 585,86	4 805,02
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	À REPORTER		18 845,09	20 975,82

RESULTAT**COMPTE DE RESULTAT****1ER SEPTEMBRE 2008 AU 31 AOÛT 2009**

	31/08/2009	31/08/2007
	TOTAL	TOTAL
3 RESULTAT COURANT AVANT IMPOT REPORTS	18 845,09	20 975,82
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	0,00	29 258,00
Sur opérations en capital	0,00	0,00
Reprise sur provisions et transferts de charges	0,00	0,00
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	0,00	29 258,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	1 191,14	17 018,91
Sur opérations en capital	0,00	0,00
Dotations aux ammortissements et aux provisions	0,00	0,00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	1 191,14	17 018,91
4 RESULTAT EXCEPTIONNEL	1 191,14	12 239,09
Impôts (VII)	0,00	0,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	526 048,37	513 520,23
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII)	508 394,42	480 305,32
5 RECUPERATION DU FOND ASSOCIATIF	17 653,95	33 214,91
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier dont redevances sur crédit-bail immobilier	4713,36	4713,36
(3) dont charges afférents à des exercices antérieurs		
(4) dont produits concernant des entreprises liées		
(5) dont produits concernant des entreprises liées		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURES		
Produits		
Bénévolat	20 871,00	20 775,00
Prestations en Natures	91 310,00	114 777,00
TOTAL	112 181,00	135 552,00
Charges		
Mise à disposition gratuites de biens	54 410,00	51 051,00
Prestations	36 900,00	63 726,00
Personnel bénévole	20 871,00	20 775,00
TOTAL	112 181,00	135 552,00

DETAIL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Répartition par nature de charges	31/08/2009	31/08/2008
	Débit	Débit
861 - Mise à disposition gratuite de biens (locaux)		
Location bâtiment	-	-
	54 410,00	51 051,00
Total	54 410,00	51 051,00
862 - Prestations		
Poste de direction	36 900,00	63 726,00
Total	36 900,00	63 726,00
864 - Personnel bénévole		
Bénévoles ateliers	20 871,00	20 775,00
Total	20 871,00	20 775,00
TOTAL	112 181,00	135 552,00

Répartition par nature de ressources	31/08/2009	31/08/2008
	Débit	Débit
870 - Bénévolat		
Bénévoles ateliers	20 871,00	20 775,00
Total	20 871,00	20 775,00
871 - Prestations en nature		
Ville de Meaux	91 310,00	114 777,00
Total	91 310,00	114 777,00
875 - Dons en nature		
TOTAL	112 181,00	135 552,00

5°/ ANNEXE

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT DU 1ER SEPTEMBRE 2008 AU 31 AOUT 2009	INFORMATIONS			PAGES
	PRODUITES	NON PRODUITES		
		N/S	N/A	
51 - PREAMBULE	51			6
52 - REGLES ET METHODES COMPTABLES	52			7 à 8
53 - COMPLEMENTS D'INFORMATION RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT				
. ETAT DE L'ACTIF IMMOBILISE	5.300			9
. ETAT DES AMORTISSEMENTS				
. EVOLUTION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE	5.301			10
. VENTILATION DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE				
. VENTILATION DES DIMINUTIONS DE L'EXERCICE	5.302			11
. ETAT DES PROVISIONS			X	
. ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES				
. ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES	5.304			12
. ETAT DES ECHEANCES DES DETTES	5.305			13
. INFORMATION ET COMMENTAIRES SUR :				
. ELEMENTS RELEVANT DE PLUSIEURS POSTE DU BILAN			X	
. REEVALUATION			X	
. FRAIS D'ETABLISSEMENT			X	
. ETAT DE RECHERCHE APPLIQUEE ET DE DEVELOPPEMENT			X	
. FONDS COMMERCIAL			X	
. INTERETS IMMOBILISES			X	
. INTERETS SUR ELEMENTS DE L'ACTIF CIRCULANT			X	
. DIFFERENCES D'EVALUATION SUE ELEMENTS FONGIBLES DE L'ACTIF CIRCULANT			X	
. AVANCES ET CREDITS ALLOUES AUX DIRIGEANTS			X	
. PRODUITS A RECEVOIR			X	
. CHARGES A PAYER			X	
. CHARGES ET PRODUITS CONTATES D'AVANCE	5.309			14
. CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES			X	
. COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL			X	
. PARTS BENEFICIAIRES			X	
. OBLIGATIONS CONVERTIBLES			X	
. VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES NET			X	
. VENTILATION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES			X	
. ECART DE CONVERSION SUR CREANCES ET DETTES EN MONNAIES ETRANGERES			X	
. EFFECTIF MOYEN	5.310			15
54 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS			X	

* N.B. : N/S = NON SIGNIFICATIF - N/A = APPLICABLE

51 - PREAMBULE

Le bilan, avant répartition, de l'exercice clos le : **31/08/2009**

=====

La une durée de douze mois recouvrant la période
du 1er Septembre 2008 au 31 Aout 2009

Le total du BILAN atteint **252 944,44**

et le COMPTE DE RESULTAT, présenté sous forme de liste,
fait ressortir un EXCEDENT de **17 653,95**

Les notes et les tableaux, ci-après, font partie intégrante
des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le : **09/10/2009**

REGLES ET METHODES COMPTABLES

PRINCIPES GENERAUX

Les comptes annuels ont été établis suivant les normes définies par le règlement du comité de la réglementation comptable (CRC 99-01) du 16 février relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations.

REGLES ET METHODES COMPTABLES UTILISEES

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode dite des coûts historiques.

La présentation des comptes annuels résulte des recommandations contenues dans le plan comptable général.

NOTES SUR LE BILAN

- IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les acquisitions au cours de l'exercice se sont élevées à	0,00
et les cessions ou mises au rebut à	0,00

- IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les acquisitions au cours de l'exercice se sont élevées à	4776,39
et les cessions ou mises au rebut à	

- AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Le plan d'amortissement est établi, élément par élément et par catégorie d'éléments, selon la classification du plan comptable. La constatation de l'amoidrissement de la valeur est étalée dans le temps sur la durée probable de vie de la valeur des biens.

Cette méthode a conduit à déterminer des taux applicables selon le système dit "linéaire ou bien dégressif".

- IMMOBILISATIONS FINANCIERES**- Titres de participations**

Acquisition de Parts Crédit Agricole.	12,00
---------------------------------------	--------------

- Prêts et autres immobilisations financières**- Dépôts et cautionnements**

Les versements de l'exercice se sont élevés à	0,00
---	-------------

et les remboursements à	0,00
-------------------------	-------------

- Prêts aux personnels **320,00**

Les versements de l'exercice se sont élevés à	2 000,00
---	-----------------

et les remboursements à	2 810,00
-------------------------	-----------------

- ACTIF CIRCULANT**- Créances**

Les créances ont été évaluées à leur valeur nominal.	928,34
--	---------------

- PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES**- Charges**

Une provision pour retraite concernant le personnel de la MJC de meaux à été effectuée, le montant de l'engagement au 31/08/2009 s'élève :	14 938,38
---	------------------

- REMUNERATION DES PLUS HAUT TROIS CADRES DIRIGEANTS BENEVOLES ET SALARIES

Article 20 de la loi 2006/586 du 23 mai 2006.

- Salaires	35 127,70
------------	------------------

- Les autres rubriques du bilan n'appellent pas de commentaire particulier.

- ETAT DE L'ACTIF IMMOBILISE

MOUVEMENTS DES POSTES DE L'ACTIF IMMOBILISE DE L'EXERCICE					
IMMOBILISATIONS	VALEUR BRUTE DES IMMOBILISATIONS AU DEBUT DE L'EXERCICE	ACQUISITIONS, CREATIONS, APPORTS ET VIREMENTS DE POSTE A POSTE	DIMINUTIONS		VALEUR BRUTE DES IMMOBILISATIONS A LA FIN DE L'EXERCICE
			PAR VIREMENT DE POSTE A POSTE	PAR CESSIONS A DES TIERS OU MISES HORS SERVICE	
FRAIS D'ETABLISSEMENT					
INCORP. AUTRES POSTES D'IMMOBILISAT. INCORPORELLES.	5 186,11	0,00	0,00	0,00	5 186,11
SOUS-TOTAL (I)	5 186,11	0,00		0,00	5 186,11
TERRAINS					
C O N C O R P O R E L L E S					
SUR SOL PROPRE					
SUR SOL D'AUTRUI					
INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEM. ET AMENAGEMENTS DE CONSTRUCTIONS	0,00				0,00
P O R P O R E L L E S					
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MAT. ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	39 812,46	4 166,43	0,00	0,00	43 978,89
A U T O R M O B I L I S E S					
INTALLATIONS GENERALES, AGENCEM. ET AMENAGEMENTS DIVERS	30 310,01	0,00	0,00	0,00	30 310,01
MATERIEL DE TRANSPORT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE, MOBILIER	16 578,05	609,96	0,00	0,00	17 188,01
EMBALLAGES RECUPERABLES ET DIVERS					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS					
AVANCES ET ACOMPTES					
SOUS-TOTAL (II)	86 700,52	4 776,39	0,00	0,00	91 476,91
F I N A N C I E R E S					
PARTICIPATIONS ET CREANCES					
AUTRES PARTICIPATIONS	0,00				0,00
AUTRES TITRES IMMOBILISES	316,90	12,00			328,90
PRETS ET AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 448,00	2 000,00	2 810,00	0,00	638,00
SOUS-TOTAL (III)	1 764,90	2 012,00	2 810,00	0,00	966,90
TOTAL GENERAL (I+II+III)	93 651,53	6 788,39	2 810,00	0,00	97 629,92

AMORTISSEMENTS : EVOLUTION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		MONTANT DES AMORTISSEMENTS AU DEBUT DE L'EXERCICE	AUGMENTATIONS DOTATIONS DE L'EXERCICE	DIMINUTIONS AMORTISSEMENTS AFFERENTS AUX ELEMENTS SORTIS DE L'ACTIF ET REPRISES	MONTANT DES AMORTISSEMENTS LA FIN DE L'EXERCICE
FRAIS D'ETABLISSEMENT, DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT SOUS-TOTAL (I)		0,00	0,00	0,00	0,00
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SOUS-TOTAL (II)		3 659,72	809,29	0,00	4 469,01
TERRAINS					
C O N S T R U C T. I C	SUR SOL PROPRE				
	SUR SOL D'AUTRUI				
	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DES CONSTRUCTIONS				
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS		29 955,81	4 783,06	0,00	34 738,87
A U T R E S I M M O B I L I S A B L E S	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DIVERS	22 668,91	2 724,76	0,00	25 393,67
	MATERIEL DE TRANSPORT	0,00	0,00	0,00	0,00
	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE, MOBILIER	13 843,83	1 462,02	0,00	15 305,85
	EMBALLAGES RECUPERABLES ET DIVERS				
SOUS-TOTAL (III)		66 468,55	8 969,84	0,00	75 438,39
TOTAL GENERAL (I+II+III)		70 128,27	9 779,13	0,00	79 907,40

AMORTISSEMENTS : VENTILATION DES DOTATIONS AUX
AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		AMORTISSEMENTS LINEAIRES	AMORTISSEMENTS DEGRESSIFS	AMORTISSEMENTS EXCEPTIONNELS	TOTAL DES DOTATIONS
FRAIS D'ETABLISSEMENT, DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT SOUS-TOTAL (I)		0,00			0,00
AUTRES IMMOBILISATION INCORPORELLES SOUS-TOTAL (II)		809,29	0,00	0,00	809,29
TERRAINS					
C O N S T R U C T.	SUR SOL PROPRE				
	SUR SOL D'AUTRUI				
	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DES CONSTRUCTIONS				
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS		4 783,06	0,00	0,00	4 783,06
A U T O M O B I L I S T I O N S	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENT DIVERS	2 724,76	0,00	0,00	2 724,76
	MATERIEL DE TRANSPORT	0,00	0,00	0,00	0,00
	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE, MOBILIER	1 462,02	0,00		1 462,02
	EMBALLAGES RECUPERABLES ET DIVERS				
SOUS-TOTAL (III)		8 969,84	0,00	0,00	8 969,84
TOTAL GENERAL (I+II+III)		9 779,13	0,00	0,00	9 779,13

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES

ETAT DES CREANCES		MONTANT BRUT	A UN AN AU PLUS	A PLUS D'UN AN	
CAPITAL SOUSRITS NON APPELE					
SOUS-TOTAL					
D L I E M A M C O T B I L I F	CREANCES RATTACH. A DES PARTICIPATIONS				
	PRETS				
	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
	SOUS-TOTAL				
D E L A C T I F C I R C U L A N T	CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX				
	AUTRES CREANCES CLIENTS	928,34	928,34		
	PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES	0,00	0,00		
	SECURITE SOCIALE ET AUTRES ORG. SOCIAUX	0,00	0,00		
	ETAT ET AUTRES COLLEC- TIVITES PUBLI- QUES	IMPOT SUR LES BENEFICES			
		TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE			
		AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES			
		DIVERS	8 000,00	8 000,00	
	GROUPE ET ASSOCIES	0,00	0,00		
	DEBITEURS DIVERS	65,23	65,23		
SOUS-TOTAL	8 993,57	8 993,57			
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE					
SOUS-TOTAL	4 350,18	4 350,18			
TOTAL GENERAL		13 343,75	13 343,75		

ETAT DES ECHEANCES DES DETTES

ETAT DES DETTES		MONTANT BRUT	A 1 AN AU PLUS	A PLUS D'UN AN ET 5 ANS AU PLUS	A PLUS DE 5 ANS
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT	A 2 ANS MAXIMUM A L'ORIGINE (1)	130,00	130,00	0,00	0,00
	A PLUS DE 2 ANS A L'ORIGINE				
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS		0,00	0,00		
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		42 993,00	42 993,00		
FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		15 927,56	15 927,56		
DETTES FISCALES ET SOCIALES		59 004,29	59 004,29		
DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES		0,00			
AUTRES DETTES		102,87	102,87		
TOTAL DETTES		118 157,72	118 157,72	0,00	0,00
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	SOUS-TOTAL	60 470,07	60 470,07		
TOTAL GENERAL		178 627,79	178 627,79	0,00	0,00

(1) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque.

5.307 - PRODUITS A RECEVOIR

	MONTANT
CREANCES CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	8 993,57
DISPONIBILITE	221 878,17
<u>TOTAL</u>	230 871,74

5.308 - CHARGES A PAYER

	MONTANT
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT	0,00
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	58 920,56
DETTES FISCALES ET SOCIALES	59 004,29
AUTRES DETTES	102,87
<u>TOTAL</u>	118 027,72

5.309 - CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

	CHARGES	PRODUITS
CHARGES / PRODUITS D'EXPLOITATION	4 350,18	60470,07
<u>TOTAL</u>	4 350,18	60470,07

5.310 - EFFECTIF MOYEN"PERMANENT"

CATEGORIES	EFFECTIF MOYEN SALARIE	EFFECTIF MIS A DISPOSITION DE L'ENTREPRISE
CADRES	1	1
ANIMATEURS D'ACTIVITES	30	0
EMPLOYES	5	0
OUVRIERS	0	0
<u>TOTAL</u>	36	1